



כאייל תערוג

פרשת שבוע לעילוי נשמת אייל מבורך מוימו הי"ד

פרשת יתרו

בס"ד

מה שמע יתרו ובא?
יתרו, חותנו של משה, מגיע ומצטרף לעם ישראל. עצותיו ושמו חוברים לקבלת התורה של עם הסגולה.

תהיתי על כמה שאלות בפרשה:

1. במה זכה יתרו שבפרשה שהיא בסיס קבלת עול מלכות שמיים, קרויה על שמו?
2. העצה שנתן אופי השופטים מפורטת ובביצוע משה לכאורה לא בוחר בכל התכונות, הכי צד?
3. ההכנה של 3 ימים לקבלת התורה, מה יחודה? מה קורה לנו אחרי 3 ימים? מה יש במספר 3?
4. מה מלמד אותנו מבנה עשרת הדברות, ?
ואיך כל הדברים חוברים לאייל, ולחיילים שנהרגו על קידוש ה...
למעשה עלינו לדעת שתפקידו של עם ישראל בפרט, ויציאת מצריים בכלל, היא היציאה מהמחשבה שהאדם הוא המלך והשולט על חייו, למציאות ולחזרה, לתזכורת שיש מלך לבירה, **לכל העולם**.

דרך סיפור יציאת מצריים ודרך עם ישראל, מחזירים את כל העולם להיזכר במקורו. לצערנו גם במציאות היום, לא כל עם ישראל מייצג את האמונה באל אחד, ואנחנו כעם לא רואים את ההתגלות האלוהית שבאה לביטוי בתוך עמנו וארצנו.

מיד אחרי שירת הים אנו רואים שהעם מתלוננים, שוכחים את מטרת יציאתם, ואת אמונתם. באותו זמן מי שמסתכל מבחוץ הם הגויים, ויתרו הוא גוי, שהיה עובד את כל העבודה זרה שהייתה בעולם, הופך למאמין בה': **עַתָּה יָדַעְתִּי, כִּי-גָדוֹל ה' מִכָּל-הָאֱלֹהִים**. יתרו המייצג את המיותר, או את האדם שתר אחר האמת (הרב חגי לונדין), הופך מתוך אמונתו בה' לשליח מתווך, מייעץ למשה. כל העולם מקבל את התורה ביום זה. (מזכיר לנו משהו היום? אולי טרמפ?)

ומהי העצה שנותן יתרו?

לקחת אנשי חייל- שתכונותיהן הנוספות הן: **יִרְאֵי אֱלֹהִים, אֲנָשֵׁי אֱמֶת--שֹׁנְאֵי בָצֵעַ**, משה לוקח אנשי חייל- היתכן שמשה לוקח רק אנשי חייל, ללא שאר התכונות הנדרשות משופט יהודי? הרמב"ן ועוד פרשנים מסבירים שההגדרה איש חייל יהודי- אוטומטית ברורה למשה, בניגוד ליתרו הגוי- שבחברה גויית יתכן שאיש חייל יתאר רק חוזק פיזי, ההגדרה היהודית היא כוללת בתוכה, יראת אלוהים, איש רוח, איש אמת וישר, והם מוכיחים זאת דרך כל הפסוקים בהם מופיע המונח איש חייל לאורך התנ"ך. לכן משה לא נזקק לפירוט שעשה יתרו.

בהמשך הפרשה, מתוארת ההכנה של עם לקבל עול מלכות שמיים/תורה בהר סיני. נשאלת השאלה

מדוע 3 ימים מה יש במספר הזה?

מסתבר ששלוש הוא מספר סימבולי, ב3 לחודש השלישי (סיוון) בהוראת הבן השלישי (משה) עם האב השלישי (יעקב) אחרי 3 ימים העם הופך לקדוש/נבדל ושונה ממה שהיה לפניו- **לישר- אל**.

3- מבטא שינוי במציאות, יצירת מציאות חדשה, קשורה לשורש אבל משתנה. כאב היום השלישי- בלידה, ברית, מוות, הוא הקשה ביותר, ויש שם הבנה- שחל בי, במציאות שלי, שינוי משמעותי בלתי הפיך. לכן גם נקבעו 30 יום באבלות. והנה אנו זוכים לאחר ההכנה לקבל עול מלכות שמיים: באמצעות עשרת הדברות.

מה מבנה עשרת הדברות?

הצד הימני של הלוחות-קבלת האמונה בה' ללא סייג, אמונה במציאות הרוחנית, והיא משרה עלינו את ההצד השמאלי של הלוחות-ההנהגות המוסריות במציאות חיינו.

האנוכי- האני שלי הוא חלק אלוהי ממעל, והיא כוללת אותי כחלק מאמונה בה', מתוך מי שאני להיות משמעותי, ביני לבין בוראי, ובין ש אר ברואיו. ישנה הכרת הטוב בין אדם להוריו ולכל הנהגותיו החברתיות מוסריות.



כאייל תערוג

פרשת שבוע לעילוי נשמת אייל מבורך מוימו הי"ד

עברה השנה, אייל הי"ד איש החייל, הפך מאדם פרטי במציאותו, לאדם כללי במותו-
ברוחו, דרכיו, שיצאו לאור גדלות בנו- מכל התיאור של אייל, מורגשת המציאות של אדם שלם
דעת-
מאמין בה' מאמין באדם, יישר דרך, פועל טוב לעמו, בארץ ובתפוצות, איש חייל יהודי. נוכחותו
במציאות מאד חסרה, אבל גודלו הרוחני גדל. **מי ייתן שנצליח להגדיל את האייל העורג למים- בנו,**
לערוג כמותו לתורה לה', לעשיית טוב, ובכך להעלות את עצמנו בזכותו. יהי זכרו ברוך

שבת שלום!

רחל הריסון